
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

Unione dei Comuni di Airasca, Buriasco e Scalenghe 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE SEGRETERIA 

N. 74 DEL 29/12/2020 
 

OGGETTO: Contributo alle strutture residenziali per anziani presenti nel territorio 

del Comune di Buriasco per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale - 

Impegno di spesa, liquidazione e pagamento           

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

05/02/2021 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA Dott.a C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE SEGRETERIA 

 

N. 74  DEL 29/12/2020 

OGGETTO: Contributo alle strutture residenziali per anziani presenti nel territorio del Comune di 

Buriasco per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale - Impegno di spesa, liquidazione e 

pagamento           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che a causa delle misure sanitarie legate all’ emergenza sanitaria da Covid – 19, la 
gestione quotidiana dei ricoveri richiede l’utilizzo da parte del personale, sia ivi residente che non, 
di protezioni particolari monouso, denominate DPI (Dispositivi di Protezione Individuale); 
 
VISTA la richiesta di contributo per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale presentata 
dalla struttura residenziale per anziani “Pensionato Santo Natale”, pervenuta in data 28 dicembre 
2020 e protocollata in data 30 dicembre al numero 0004886; 
 
VISTA la richiesta di contributo per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale presentata 
dalla struttura residenziale per anziani “La Consolata”, pervenuta in data 29 dicembre 2020 e 
protocollata in data 30 dicembre al numero 0004884; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale numero 91 del 29 dicembre 2020, resa 
immediatamente eseguibile, nella quale è stato deliberato di concedere ai due ricoveri presenti sul 
territorio del Comune di Buriasco - la Residenza dell’Anziano La Consolata – via Ospedale R.C. 3 ed 
il Pensionato SS Natale – via Dabormida, 28, nella misura di €. 1.000,00 (mille/00) per ciascuno; 
 
RITENUTO opportuno, in esecuzione del suddetto provvedimento adottato dalla Giunta Comunale, 
procedere agli impegni di spesa, alla liquidazione ed al pagamento del contributo per complessivi 
€ 1.000,00 a favore della struttura residenziale per anziani “Pensionato Santo Natale”, per 
l'acquisto di dispositivi di protezione individuale; 
 
RITENUTO opportuno, in esecuzione del suddetto provvedimento adottato dalla Giunta Comunale, 
procedere agli impegni di spesa, alla liquidazione ed al pagamento del contributo per complessivi 
€ 1.000,00 a favore della struttura residenziale per anziani “La Consolata”, per l'acquisto di 
dispositivi di protezione individuale; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. 3 del 28/05/2019 di nomina del Responsabile del SETTORE 

SEGRETERIA 
- il provvedimento del Sindaco n. 2 del 28/05/2019 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la deliberazione C.C. n. 10 del 07/04/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022; 

- la deliberazione G.C. n. 26 del 07/04/2020 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai 
Responsabili dei Servizi; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente 
richiamate, che con deliberazione di Giunta Comunale numero 91 del 29 dicembre 2020 si è 
stabilito di concedere ai due ricoveri presenti sul territorio del Comune di Buriasco - la 
Residenza dell’Anziano La Consolata – via Ospedale R.C. 3 ed il Pensionato SS Natale – via 
Dabormida, 28, nella misura di €. 1.000,00 (mille/00) per ciascuno; 

 
3. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 2.000,00 

imputandolo come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 104 

Cap./Art. 1891/99 Descrizione Spese per misure urgenti di assistenza economica 

per emergenza Coronavirus - Contributo erariale 

Creditore Pensionato Santo Natale 

Causale 
Contributo per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale a seguito 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19 

Importo € 1.000,00 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 104 

Cap./Art. 1891/99 Descrizione Spese per misure urgenti di assistenza economica 

per emergenza Coronavirus - Contributo erariale 

Creditore Residenza dell'anziano La Consolata 

Causale 
Contributo per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale a seguito 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19 

Importo € 1.000,00 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
5. Di liquidare la somma complessiva di € 1.000,00 a favore della struttura residenziale per 

anziani “Pensionato Santo Natale”, per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale; 
 

6. Di liquidare la somma complessiva di € 1.000,00 a favore della struttura residenziale per 
anziani “La Consolata”, per l'acquisto di dispositivi di protezione individuale; 

 
7. Di autorizzare l’Ufficio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore della 

struttura residenziale per anziani “Pensionato Santo Natale” e della struttura residenziale 
per anziani “La Consolata”; 

 
8. Di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i. il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge 208/2015; 

 
9. Di dare atto, inoltre, che: 

a. la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” del sito web 
istituzionale (artt. 26 e 27, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33); 

b. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

c. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO SETTORE SEGRETERIA 

 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 29/12/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno 
Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

 2020 346 4120 1891 99 U.1.04.02.02.999 
Pensionato Santo 

Natale 

Contributo per l'acquisto di dispositivi di 
protezione individuale a seguito dell'emergenza 
sanitaria da Covid-19 

1.000,00 

 2020 347 4120 1891 99 U.1.04.02.02.999 
Residenza 

dell'anziano La 
Consolata 

Contributo per l'acquisto di dispositivi di 
protezione individuale a seguito dell'emergenza 
sanitaria da Covid-19 

1.000,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì 29/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:MOSSO Rag. Luciana 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 


